
46

DSS a.s. je nový a ambiciózní český výrobce zbraní s vlastním vývojem. Výroba DSS se 
nachází v novém byznys parku pouhých 10 minut za Prahou a je plně vybavena nej-
modernějšími CNC frézkami a soustruhy, svařovacím prostorem a montážní plochou 
s kompletním sortimentem zařízení a nástrojů pro montáž a skladování ručních pal-
ných zbraní. A v DSS se pustili rovnou do kulometu!

Marek BAKO

K ulomet PZD 556 a vlastně i celá 
firma jsou dětmi pana Ondřeje 
Štěpánka. Zhruba před třemi 

lety si uvědomil problém, jenž se 
v celé nahotě objevil po ruské invazi 
na Ukrajinu v únoru 2022 – a sice že 
v  Evropě i  v  České republice chybí 
zbraně, vybavení a  výrobní kapacity 
zejména pro ozbrojené složky. Pustil 
se tedy do konstrukce kulometu ráže 
5,56 x 45 mm NATO, automatické 
zbraně družstva. 

Zbraň PZD 556 ideově vychází z ku-
lometu FN MINIMI a  připomíná ho 
i  svým vzhledem, avšak není stejná. 
Včetně prototypů je jich dnes už v DSS 
vyrobeno přes 800 a valná část z nich 
slouží na bojišti při obraně ukrajinské 
státnosti. 

Konstrukce
Konstruktérům DSS šlo zejména 

o to, aby vytvořili maximálně spoleh-
livou a jednoduchou zbraň. Tým pana 
Štěpánka podle jeho slov přistoupil 

PZD 556 – český 
kulomet po desítkách let

www.streleckarevue.cz | červen 2023

Nové zbraně

kde cítil slabší místa z  pohledu ži-
votnosti, a  zjednodušit tam, kde to 
jde. Výsledkem je kulomet, který se 

k  řešení vývoje na základě inspirace 
s FN MINIMI s tím, že se snažil půvo-
dem belgický kulomet vylepšit tam, 

PZD 556 Mk. II na originální, doširoka rozkročené dvojnožce

Tento kulomet měl za sebou již 2000 výstřelů bez čištění...


